
 
ORL atestaci úspešn ě absolvovalo 26 léka řů 
(řazeni abecedně) 
MUDr. Petra Bruthansová FN Motol, Praha 
MUDr. Martin Černý Praha Homolka 
MUDr. Zdeněk Fík 
MUDr.Gabriela Forstová 

FN Motol, Praha 
FN Brno 

MUDr.Tereza Haasová Benešov 
MUDr. Andrea Hudecová Praha Homolka 
MUDr. Zdeněk Ježek FN  KV, Praha 
MUDr. David Kalfeřt FN Hradec Králové 
MUDr. Lubomír Koval Ústí n. Orlicí 
MUDr. Zuzana Králová Ústí n. Labem 
MUDr. Barbora Kratochvílová ÚVN Praha 
MUDr. Jana Krtičková FN Hradec Králové 
MUDr. Kateřina Machalová Uherské Hradiště 
MUDr. Eva Nártová FN Motol, Praha 
MUDr. Tomáš Nedeliak Benešov 
MUDr. Monika Pokorná  Břeclav  
MUDr. Oneda Ruci 
MUDr. Jana Ruibarová 
MUDr. Karin Sebešová 
MUDr. Pavel Schwarz 
MUDr. Kristina Straková 
MUDr. Jan Štěpánek 
MUDr. Ondřej Trčka  
MUDr. Eva Vitásková 
MUDr. Jan Vopálenský 
MUDr. Michaela Waloszková  

Kolín 
Znojmo 
Jičín 
FN Ostrava 
FN Motol, Praha 
Praha Homolka 
FN Plzeň 
Praha Bulovka 
Praha Bulovka 
MOČR, Univ. obra-
ny 

 
Absolventi specializa čních certifikovaných kurs ů 
Foniatrie 
MUDr. Petra Černá – Praha, Foniatrická klinika 
MUDr. Martina Váňová  – Luhačovice Lázně 
 
Dětská otorinolaryngologie  
MUDr. Jiří Skřivan, CSc.                   FN Motol, Praha 
MUDr. Zdeněk Čada, Ph.D.              FN Motol, Praha  

 
Ceny spole čnosti za nejlepší publikace (Kutvirto-
va cena) za r. 2013 (vyhlášeno 2014) 
Kategorie do 35 let                                      
Profant, O. a kol. za soubor prací 

Profant, O. Burianová, J., Syka, J.: The re-
sponse properties of neurons in different  

 
fields of the auditory cortex in the rat. Hearing 
Research 296 (2013) 51-59, IF 2,745 
Profant, O., Balogová, Z., Dezortová, M., 
Wagnerová, D., Hájek, M., Syka, J.: Metabo-
lic changes in the auditory cortex in presby-
cusis demonstrated by MR spectroscopy, 
Experimental Gerontology 48 (2013) 795-
800, IF 3,705. 

 
Kategorie nad 35 let 
MUDr. Karol Zeleník, Ph.D. a kol. za monografii 

Zeleník, K., Čáp, P., Chlumský, J., Vítek, P. a 
kol.: Mimojícnové projevy refluxní choroby. 
Havlíčkův Brod:Tobiáš 2013, ISBN 978-80-
7311-138-0.  

Salzman, R. a kol. za časopiseckou práci:  
Salzman R., Hoza, J., Peřina, et al. Osteo-
necrosis of the External Auditory Canal As-
sociated With Oral Bisphosphonate Therapy: 
Case Report and Literature Review. Otol 
Neurotol. 00:00-00. 2013, p. 1-5. 

 
 
Oborový časopis (Otorinolaryngologie a foniatrie) 
– 4 čísla 
šéfredaktor Prof. MUDr. Jaromír Astl, CSc. 
zástupce MUDr. Michal Zábrodský  
Od r. 2014 časopis vydáván jako společný česko-
slovenský časopis, provedena změna redakční rady a 
způsobu recenzí.  
Pro členy společnosti zpřístupněna elektronická ver-
ze časopisu.  
 
ORL zpravodaj (ORL news) – informace členům 
4 elektronická čísla  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
ČESKÁ SPOLEČNOST 

OTORINOLARYNGOLOGIE A 
CHIRURGIE HLAVY A KRKU 

ČLS JEP 
________________ 

 
 

ROČENKA 2014 
 

UDÁLOSTI, ZMĚNY  
 

 
 

 
 

 
 
 

www.otorinolaryngologie.cz 



Výbor spole čnosti  
 
předseda prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., 

PhD. 
místopředseda prof. MUDr. Jan Betka, DrSc., 

FCMA  
místopředseda prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc.  
místopředseda doc. MUDr. Mojmír Lejska, CSc., 

MBA  
věd. sekretář  prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., 

MBA 
pokladník MUDr. Josef Kunt.  
členové 
 
 
 
 
revizní komise 

prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. 
MUDr. Jitka Vydrová 
MUDr. František Plhoň 
MUDr. Tomáš Moravec 
MUDr. Martin Kracík  
doc. MUDr. Jaroslav Slípka, CSc. 
MUDr. Helena Rosická  
MUDr. Richard Lenert, Ph.D.  

 
 
Celkový po čet členů ORL spole čnosti  
907  (2012 – 815, 2013 - 839) 
 
Čestné členství ČSORLCHHK ČLS JEP získali  
Prof. dr. med. Johannes Zenk (Augsburg, SRN) 
Prof. Imre Gerlinger (Pecz, Maďarsko) 
prim. MUDr. Karel Sláma sen. (Ústí n. Labem) 
 
Bronzová medaile ČLS JEP za zásluhy  
doc. MUDr. Ladislav Černý, DrSc. 
(emeritní přednosta ORL kliniky FN Ostrava)  
 
Nově habilitovaní členové  
-- 
Nově jmenovaní profeso ři 
Prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA (Ostrava) 
 
Ukon čení doktorského studia   
• MUDr. Jaroslav Betka, Ph.D. (Praha UK) - obor 

experimentální chirurgie (práce Směrovaná po-
lymerní léčiva u nádorů v oblasti hlavy a krku   

• MUDr. Zdeněk Fík, Ph.D.  (Praha UK) - obor 
experimentální chirurgie (práce Nové trendy 
v buněčné a molekulární biologii karcinomu hla-

vy a krku)  
• MUDr. Oliver Profant, Ph.D.  (Praha UK) - obor 

neurovědy (práce  Změny audiometrických pa-
rametrů a parametrů fMRI za různých patologic-
kých stavů) .  

• MUDr. Eva Foltynová Lukešová, Ph.D. (Praha 
UK)  - obor experimentální chirurgie (práce Mar-
kery infekce lidskými papilomaviry a jejich vý-
znam v diagnostice a léčbě nádorů hlavy a krku)   

• MUDr. Jiří Borský, Ph.D. (Praha UK) – obor 
antropologie (práce Nová modifikovaná metoda 
neonatální operace rozštěpu rtu). 

• MUDr. Katarína Kalinová (ORL VN  Ružombe-
rok, LF Olomouc) – obor otorinolaryngologie 
(práce Význam bcl-2 génu pre recidivu pleo-
morfného adenómu slinných žliaz) 
 

 
Další ocen ění členů spole čnosti, závažné skute č-
nosti 
• Prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. – čestný 

člen Maďarské ORL společnosti 
• P. Čelakovský - Ocenění za významnou mono-

grafii „Krční metastázy“ Opatřením rektora UK č. 
3/2011 (Čelakovský P., Betka, J., Plzák J. a ko-
lektiv: „Krční metastázy“ nakladatelství Tobiáš, 
Havlíčkův Brod, 2012, s. 317, 1. vydání, ISBN 
978-80-7311-131-1 ) 

• D. Kalfeřt - Procházkova cena 2014 za nejlepší 
publikovanou práce z chirurgických oborů (cena 
bude udělena na zasedání Vědecké rady LF UK 
v HK dne 14. dubna 2015)  
Kalfert, D., Celakovsky, P., Laco, J., Ludvíkova, 
M.: „The Role of Protein p16INK4a in Glottic La-
ryngeal Squamous Cell Carcinoma“. Pathology & 
Oncology Research, 2014, 20(4), 909-915; Kal-
fert, D., et al. „Analysis of Preoperative Serum 
Levels of MMP1, -2, and -9 in Patients with Site-
specific Head and Neck Squamous Cell Cancor“. 
Anticancer Research, 2014, 34(12), 7431-7442.  

• V roce 2014 vyšlo speciální číslo časopisu Bio-
MedResearch International (IF 2,706) s názvem 
Endoscopic/External approaches in Otorinolaryn-
gology and Head and Neck Surgery – hlavními 
editory byli prof.  Betka a prof. Plzák.  

 

• Slámovy dny – Od r. 2015 bude pracovní seminář  
v Ústí n. Labem na počest prim. MUDr. K. Slámy 
sen. přejmenován na Slámovy dny.   

 
Jubilea 
Doc. MUDr. Ladislav Černý, Dr.Sc. (90 let, emeritní 
přednosta ORL klinika FN Ostrava)  
prof. MUDr. Jaroslav Fajstavr, DrSc. (85 let, emeritní 
přednosta ORL kliniky 2. LF UK Praha Motol) 
MUDr. Karel Sláma sen. (70 let, primář ORL odd. 
Ústí n. Labem ) 
 
Zesnulí členové v r. 2014 
Doc. MUDr. Zdeněk Kabelka, Ph.D. (přednosta Pra-
ha-Motol  1998-2014) 
Doc. MUDr Miroslav Zbořil, CSc. (primář FN Hradec 
Králové 1978-1989) 
prim. MUDr. Radek Lána (primář Ústí n. Orlicí. 1989-
2014) 
 
Nově jmenovaní primá ři a přednostové   
prof. MUDr. Jaromír Astl, CSc. 
MUDr. Jiří Skřivan, CSc.   
 
MUDr. Petr Jirák 
MUDr. Monika Plášková 
MUDr. Josef Hájek 
MUDr. Jana Halková   

ÚVN Praha 
2. ORL FN Motol, 
Praha l 
Nemocnice Homolka 
Kladno  
Ústí n. Orlicí 
Uherské Hradiště 

MUDr. Jan Vodička, Ph.D.  Pardubice  
 
Změny ORL pracoviš ť 
Děčín – uzavření oddělení (4/2015) 
 
Základní akce garantované spole čností v r. 2014 
32. sjezd SAOF, Humpolec 11.-12.4.2014 
76. celostátní sjezd ČSORLCHHK, 
Ostrava 

4.-6.6.2014 

13. česko-německé ORL dny, 
Stralsund 

26.27.9.2014  

XXV. celost. foniatr. dny 
E.Sedláčkové, Praha  

18.-20.9.2014 

1. česká ORL akademie, Hradec 
Králové   

3.-4.10.2014 

33. sjezd SAOF, Humpolec              17.-18.10.2014 
54. Otologický den, Mikulov                 4.-5.12.2014 

 

 
 



Základní aktivity vedení ORL Spole čnosti v r. 
2014 
ODBORNÉ  AKTIVITY 
• Podpora aktivit jednotlivých sekcí 

ČSORLCHHK 
• Zajištění kvalitních vzdělávacích akcí 

garantovaných ČSORLCHHK (celostátní 
kongres, foniatrický kongres, ORL akademie, 
otologický den, semináře SAOF a další) 

• Zvýšení úrovně odborného časopisu,  
spojení se Slovenskou ORL společností od 
roku 2014 

• Zlepšení úrovně webových stránek, rozvoj 
aktualizace stránek (www.otolaryngologie.cz)  

• distribuce elektronických ORL news  
• Vydán metodický pokyn MZ ČR o provádění 

plošného screeningu sluchu u novorozenců 
 
Lůžková a ambulantní pracovišt ě  
• Práce na kultivaci kódů (ambulantních i pro 

lůžková zařízení) se ZP a MZ ČR  
• Stabilizace lůžkových oddělení (tvorba 

společného lůžkového fondu není prioritou, 
ale možností pro zachování ORL lůžek) 

• Sledování kvality akreditovaných pracovišť  
• Jednání se ZP o jednodenní chirurgii 
• Jednání se ZP o implantovatelných 

sluchových pomůckách – indikační kritéria 
• Rozbor sdílených a nesdílených kódů, 

jednání s pojišťovnami  
 
Členská základna a ekonomika   
• Stabilizace členské základny a navýšení 

počtu členů 
• Finační zvýhodnění členů ČSORLCHHK na 

vybraných odborných akcích pořádaných 
společností 

• zlepšení informovanosti členů (příprava 
ročenek, ORL zpravodajů 4x ročně, 
aktualizace webových stránek) 

• Stabilizace ekonomiky ORL společnosti při 
stále stoupajících finančních nákladech, 
které si vynutily úpravu věkového limitu 
členských poplatků  (platí všichni členové 
nezávisle na věku celkem 1000,- Kč (280,-Kč 

- poplatek ČLS JEP, 320,- Kč poplatek 
společnosti, 400,- Kč – poplatek za časopis).   

• Aktivity vedoucí k získání partnerů 
společnosti a získání finančních prostředků 
pro rozvoj ČSORLCHHK 

 

 
Noví členové spole čnosti (abecedn ě) 
MUDr. Lucie Arnoštová  Praha 
MUDr. Lenka Bardoňová Český Těšín  
MUDr. Kamila Brančová Třebíč 
MUDr. Jana Cabadajová Břeclav 
MUDr. Markéta Čapková Kolín 
MUDr. Martin Černý Praha  
MUDr. Jan Čermák Jihlava 
MUDr. Martin Formánek  Ostrava 
MUDr. Markéta Gavelčíková Mělník  
MUDr. Michaela Hedánková Děčín 
MUDr. Jan Herman  Olomouc 
MUDr. Hijazi Mohammed Náchod  
MUDr. Tereza Hložková Brno  
MUDr. Radek Holouš Jičín 
MUDr. Daniela Hoppová Ústí n. Orl.  
MUDr. Zuzana Hornáčková Praha  
MUDr. Jan Hradil Ostrava 
MUDr. Aneta Hrdinová Tábor 
MUDr. Olha Ihntatyuk Praha  
MUDr. Debora Jančatová Ostrava 
MUDr. Ildiko Hricová Rosišková Kolín 
MUDr. Csaba Hučko Olomouc 
MUDr.  Jana Jančíková Brno  
MUDr. Terézie Jašková Třinec 
MUDr. Radovan Jeglík Opava 
MUDr. Martina Jemelková  Zlín  
MUDr. Gabriela Klementová Ostrava 
MUDr. Jana Klimešová  Přerov  
MUDr. Zdeněk Knížek Pardubice 
MUDr. Lucie Koptíková České Budějovice 
MUDr. Eva Kostyšinová Náchod  
MUDr. Jitka Králíková Kladno  
MUDr. Lucie Krechlerová Kladno  
MUDr. Roma Kroczek Frýdek-Místek 
MUDr. Magdaléna Krutilková Vsetín  
MUDr. Pavel Křeček Frýdek-Místek 
MUDr. Pavla Křemenáková Liberec 
MUDr. Michaela Křivánková  Cheb 
MUDr. Jiří Kučera Olomouc  

MUDr. Peter Lukáč Jindřichův Hradec 
MUDr. Michal Matyášek Praha 
MUDr. Kateřina Machalová Uherské Hradiště  
MUDr. Prokop Mach Brno  
MUDr. Mária Midlíková Opava 
MUDr. Alžběta Mifková Praha 
MUDr. Hana Müllerová Kladno  
MUDr. Jiří Nedvěd Praha  
MUDr. Věra Nováková  Znojmo 
MUDr. Jan Obrtel  Praha  
MUDr. Eva Paulová Příbram  
MUDr. Veronika Pecháčková Tábor  
MUDr. Jiří Podzimek  Hradec Králové  
MUDr. Monika Pokorná Břeclav 
MUDr. Zuzana Pokorná Olomouc  
MUDr. Klára Procházková Praha 
MUDr. Zuzana Prokopová Ústí n. Labem  
MUDr. Anna Rábová Brno  
MUDr. Alena Rafajová Brno  
MUDr. Barbora Repová Praha  
MUDr. Jana Ruibarová  Znojmo  
MUDr. Radka Skotnicová Ústí n. Orl.  
MUDr. Zuzana Slezáková Havířov 
MUDr. Šárka Solecká  Frýdek-Místek  
MUDr. Darina Součková Příbram  
MUDr. Adam Srba Praha 
MUDr. Kristina Straková Praha 
MUDr. Eva Studecká Olomouc 
MUDr. Jan Štěpánek Praha  
MUDr. Pavol Šurda Bristol, UK  
MUDr. Jitka Techmanová Kladno  
MUDr. Petra Timárová Praha 
MUDr. Marcela Turoňová karviná 
MUDr. Daniela Uhercová Benešov 
MUDr. Milan Urák Brno  
MUDr. Jana Vančová Most 
MUDr. Veronika Vašaničová Ústí n. Labem  
MUDr. Tatiana Vojtková Břeclav  
MUDr. Miroslav Veselý Brno  
MUDr. Eva Vitásková Praha  
MUDr. Jana Voldánová Tábor  
MUDr. Alena Zúchová Olomouc  
 
připravili (duben 2015) 
prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., PhD.  


